
UCHWAŁA NR LX/572/2023 

RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 10 października 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowienia 

klastra energii 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U z2023 poz. 40 ze zm.)  oraz na podstawie art. 2 ust. 15a ustawy 

z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2022r. poz. 1378, poz. 1566, 

poz. 2370 i poz. 2687 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Izbica Kujawska do klastra energii.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

            

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 Marek Śledziński 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały LX/572/2023 

Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej 

z dnia 10 października 2023 r. 

 

 

Gmina Izbica Kujawska podejmuje działania zmierzające do walki z niską emisją, 

rozwojem odnawialnych źródeł energii na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych 

przedsiębiorców. Planowane jest utworzenie lokalnej społeczności energetycznej – klastra 

energii. Zawiązanie porozumienia stworzy możliwość wnioskowania o dofinansowanie na 

inwestycje w odnawialne źródła energii z funduszy dedykowanych klastrom energii. 

Celem klastra jest: 

- ograniczenie niskiej emisji na terenie członków klastra, 

- zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii, 

- rozwój OZE , w tym rozwój rozproszonej energetyki prosumenckiej, 

- rozwój gospodarczy regionu, 

- stworzenie nowych miejsc pracy.  

 

 

 


